

ASTONĶĀJĪTIS



Astonkājītis valkā dažādu krāsu zābaciņus, tāpēc mazais astonkājītīša saimnieks var mācīties krāsu nosaukumus un palīdzēt astonkājītim saskaitīt viņa kājiņas.

Nepieciešami 50 gr vienas krāsas dzijas un dažādu krāsu dziju atlikumi, zeķu adāmās adatas vai parastās, sintepons vai cits materiāls pildījumam, adata sašūšanai. Pēc izvēles – zvārgulīši, ko ielikt kājiņās.

Kājas.

Ada labiski uz zeķu adatām (ja nepatīk adīt ar tām, tad ada uz parastajām, tik met vēl 2 malas valdziņus un turp kārtas ada labiski, atpakaļ kārtas - kreiliski). Ar krāsaino dziju uzmet 14 valdziņus, nākamajā rindā no katra valdziņa izada 2 (kopā 28 valdziņi). Ada 6 rindas labiski. Nākamajā rindā ada 5 valdziņus, tad 6 reizes saada pa 3 valdziņiem (saada labiski 1. un 3., 2. valdziņu tiem pārceļ pāri) un atkal 5 izaada (paliek 16 valdziņi). Ada nākamo rindu kreiliski un pēc tam 1 rindu labiski. Tālāk pāriet uz pamatkrāsu un turpina vēl apmēram 35 rindas un norauc visus valdziņus. Tādas kājas vajag pavisam 8, katrai ir citas krāsas zābaciņš. Kājas piepilda ar pildījumu, aizšuj zābaciņa apakšu.

Ķermenis – galva.

Uzmet 15 valdziņus. Nākamajā rindā no katra valdziņa izada 2 valdziņus (kopā 30 valdziņi). Tāpat rīkojas nākošajā rindā (tagad kopā 60 valdziņi). Ada taisni 30 – 40 rindas (atkarībā no tā, kādu galvas formu grib – apaļāku vai garenāku). Pēc tam saada ik 2 valdziņus (kopā ir 30 valdziņi). Un nākamajā rindā saada atkal ik 2 valdziņus (paliek 15 valdziņi). Pēdējā rindā izada 1 valdziņu un atkal saada ik 2 valdziņus. Nogriež pavedienu, izvelk cauri atlikušajiem 8 valdziņiem un savelk. Pavedienu nostiprina.

Sašūšana.

Piepilda galvu un aizšuj šuvi. 3 - 3,5 cm attālumā no šīs aizsūtās vietas piešuj kājas, pirms šūšanas pārlicinieties, ka zābaciņu purngali „skatās” uz āru. Noada 10x3 cm lielu taisnstūri rievotajā rakstā (turp un atpakaļ tikai labiski), pa vidu nosien un piešuj galvas vidū. Piešuj vai izšuj acis, izšuj muti.

<http://www.musturs.lv/modeli/zidaini-lidz-1-gv/visadas-milas-lietinas/astonkajis/>

© 2005-2006, www.musturs.lv

Materiālu izmantošana Dundagas pagasta bibliotēkā un tīmekļa vietnē www.dundaga.lv saskaņota ar portāla administrāciju